ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 66/2005/QĐ-UB TP.Hồ Chí Minh, ngày 26 tháng 4  năm 2005

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân bổ chỉ tiêu vận động mua Công trái

xây dựng Tổ quốc năm 2005 - Công trái Giáo dục

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

- Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26

tháng 11 năm 2003;

- Căn cứ Pháp lệnh phát hành Công trái xây dựng Tổ quốc số

12/1999/PLUBTVQH 10 ngày 27 tháng 4 năm 1999;

- Căn cứ Nghị định số 42/2005/NĐ-CP ngày 29 tháng 3 năm 2005 của

Chớnh phủ quy định việc phát hành Công trái xây dựng Tổ quốc năm 2005 -

Công trái giáo dục;

- Căn cứ Chỉ thị số 07/2005/CT-TTg ngày 31 tháng 3 năm 2005 của Thủ

tướng Chính phủ về việc tổ chức triển khai phát hành Công trái xây dựng Tổ

quốc năm 2005 - Công trái giáo dục;

- Căn cứ Thông tư số 25/2005/TT-BTC ngày 05 tháng 4 năm 2005 của Bộ

Tài chớnh hướng dẫn phát hành Công trái xây dựng Tổ quốc năm 2005 - Công

trái giáo dục;

- Căn cứ Công văn số 4012 TC/KBNN ngày 06 tháng 4 năm 2005 của Bộ

Tài chớnh về việc tổ chức phát hành Công trái giáo dục, trái phiếu Chính phủ và

trái phiếu Kho bạc năm 2005;

- Xét Tờ trình số 228/KB-KHTH ngày 18 tháng 4 năm 2005 của Giám

đốc Kho bạc Nhà nước thành phố về việc phân bổ chỉ tiêu vận động mua Công

trái xây dựng Tổ quốc năm 2005 - Công trái giáo dục;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Nay giao chỉ tiêu vận động mua Công trái xây dựng Tổ quốc năm

2005 - Công trái giáo dục cho các đơn vị theo các phụ lục đính kèm.

Điều 2. Giao Chủ tịch Ủy ban nhân dân các quận - huyện, Thủ trưởng các

các Sở, Ban, Ngành thành phố chỉ đạo thực hiện công tác tuyên truyền vận động

toàn dân mua Công trái giáo dục thực hiện đạt và vượt mức chỉ tiêu được giao.

Điều 3. Đối tượng do Ủy ban nhân dân các quận - huyện vận động mua

công trái bao gồm: Khu vực dân cư, các doanh nghiệp thuộc mọi thành phần

kinh tế ngoài doanh nghiệp Nhà nước trên địa bàn; cán bộ, công chức khu vực

hành chính sự nghiệp do quận - huyện, phường - xã quản lý.

Điều 4. Giao Chi Cục trưởng Chi cục Tài chính doanh nghiệp xác định

mức huy động và phân bổ chỉ tiêu huy động Công trái giáo dục năm 2005 và

phối hợp với Giám đốc Kho bạc Nhà nước tuyên truyền vận động các doanh

nghiệp Nhà nước trên địa bàn mua công trái.

Điều 5. Giao Giám đốc Ngân hàng Nhà nước Việt Nam - Chi nhánh thành

phố vận động các Ngân hàng Thương mại trên địa bàn tích cực hưởng ứng mua

Công trái giáo dục đạt và vượt chỉ tiêu được giao.

Điều 6. Giao Giám đốc Kho bạc Nhà nước thành phố hướng dẫn và tổ

chức thực hiện theo đúng quy định tại Thông tư số 25/2005/TT-BTC ngày 05

tháng 4 năm 2005 của Bộ Tài chính.

Điều 7. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thành

phố, Giám đốc Kho bạc Nhà nước thành phố, Thủ trưởng các Sở, Ban, Ngành

thành phố, Giám đốc Ngân hàng Nhà nước Việt Nam - Chi nhánh thành phố,

Chi Cục trưởng Chi cục Tài chính doanh nghiệp, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các

quận - huyện, Thủ trưởng các Ngân hàng Thương mại trên địa bàn thành phố,

Giám đốc Kho bạc Nhà nước các quận - huyện và các tổ chức có liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 7;

- Bộ Tài chính;

- Thường trực Thành ủy;

- Thường trực Hội đồng nhân dân TP;

- Thường trực Ủy ban nhân dân TP;

- Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND.TP;

- Ủy ban MTTQ và các Đoàn thể TP;

- Các Báo, Đài thành phố;

- VP HĐ-UB: CPVP;

- Tổ TM, các Tổ NCTH;

- Lưu (TM/P).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Tín